

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்  
அ.வ.எண்.303/2017

2019 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 10 நாள் செவ்வாய்க்கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய வா.த.சா.2-ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திரு.க.சுரேஷ் குமார் உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர் - முத்துச்சாமி	தொழில் -
த.க.பெ. - குமாரசாமி	ஊர் -
வயது -	தாலுக்கா -
மதம் -	மாவட்டம் -

10.12.2019

**முதல் விசாரணை.**

நான் வழக்கில் மூன்றாம் நபர். எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

**3 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

சொந்த ஊர் கச்சேரிவலசு. 3 ம் பிரதிவாதி சரஸ்வதியின் காலஞ்சென்ற கணவர் பழனிச்சாமியின் சொந்த ஊரும் கச்சேரிவலசு. எனக்கு பழனிச்சாமி மாமன் மச்சான் உறவு . பழனிச்சாமி காலமாகிவிட்டார். அவருடைய மனைவி சரஸ்வதி தற்காலம் சரியான புத்தி சுவாதீனம் சரியில்லாமல் உள்ளார். சரஸ்வதி அவருடைய அண்ணன் மனைவி கனகாம்பரத்தின் பராமரிப்பில் உள்ளார் என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமிக்கும் சரஸ்வதிக்கும் திருமணம் நடந்தது தெரியும். மேற்படி இருவரின் திருமணமும் இந்து குல வழக்கப்படி அக்னி சாட்சியாக தாலி கட்டி நடந்த திருமணம் ஆகும். பழனிச்சாமிக்கும் சரஸ்வதிக்கும் குழந்தைகள் எதுவும் இல்லை. பழனிச்சாமி பின்னிட்டு வாதியின் தாயார் நல்லமுத்துவை திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி திருமணம் ஈரோடு அருகே உள்ள ஊத்துக்குளி நடந்ததால் கோவிலில் நடந்தது. பழனிச்சாமிக்கும் நல்லமுத்துவுக்கும் பிறந்த மகன் வாதி சாமிநாதன் என்றால் சரிதான். மேற்படி சங்கதிகள் ஒரே ஊர்க்காரர் மற்றும் உறவினர் என்பதால் எனக்கு நேரடியாகத் தெரியும். 4 ம் பிரதிவாதி வரதராஜ் தகப்பனார் பெயர் ரங்கசாமிநாயக்கர் ஆகும். 4 ம் பிரதிவாதியின் தாயார் பெயர் விஜயா ஆகும். மேற்படி விஜயா பழனிச்சாமி நடந்தி வந்த செங்கல்சூளையில் வேலைக்கு இருந்த நபர் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.