

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.303/2017

2025 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 10 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	முத்துசாமி	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

10.07.2025 வா.சா.2 மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1.எனக்கு இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை என்றால் சரிதான். வாதி அழைத்ததன் பேரில் தான் இந்த வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான் என்ன வழக்கு நடக்கிறது இந்த வழக்கில் என்ன சாட்சி சொல்ல வேண்டும் என்ற விபரங்களை வாதி தான் எனக்கு சொன்னார் என்றால் சரிதான். கச்சேரி வலசில் வசிக்கும் குமாரசாமி கவுண்டர் மகன் முத்துசாமி நான் தான் என்பதற்கு நீதிமன்றத்தில் நான் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. என்னிடம் காட்டப்படும் எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான் யார் தயார்

செய்தார்கள் என்றால் நான் சொல்லி யுவஸ்ரீ வழக்கறிஞர் தயார் செய்து கொடுத்தார் மேற்படி திரு யுவஸ்ரீ வழக்கறிஞர் என்பவர் 2023 ஆம் ஆண்டில் தான் காங்கேயம் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார் என்றும் மேற்படியார் தயார் செய்து கொடுத்ததாக நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் தயார் செய்யப்பட்ட தேதியில் மேற்படி திரு யுவஸ்ரீ வழக்கறிஞர் என்பவர் வழக்கறிஞராக பதிவு செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. மேற்படி வழக்கறிஞரின் அலுவலகம் எங்கு உள்ளது என்றால் ஈரோட்டில் உள்ளது முகவரி தெரியுமா என்றால் தெரியாது சாமிநாதனின் தகப்பனார் பழனிச்சாமி என்பவர் எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் மாமன் மகன் உறவு முறை. எனது மாமா பெயர் என்னவென்றால் முத்துசாமி கவுண்டர் அவர் எப்போது இறந்தார் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை பழனிச்சாமி கவுண்டரின் முதல் மனைவி பெயர் என்னவென்றால் சரஸ்வதி. அவர் எந்த ஊரைச் சார்ந்தவர் என்றால் எனது ஊரைச் சார்ந்தவர் சரஸ்வதிக்கும் பழனிச்சாமிக்கும் எப்போது திருமணம் நடந்தது என்றால் 1974 இல். மேற்படியார்கள் எவ்வளவு நாட்கள் சேர்ந்து வாழ்ந்தார்கள் என்பதும் எதன் காரணமாக பிரிந்தார்கள் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியுமா என்றால் இரண்டு மூன்று ஆண்டுகள் ஒன்றாக வசித்து வந்தார்கள்பின்பு பிரிந்து விட்டார்கள். எதனால் பிரிந்தார்கள் என்றால் குழந்தைகள் இல்லை மற்றும் சிறு சிறு பிரச்சனைகள் காரணமாக பிரிந்து விட்டார்கள். கணவனை விட்டு பிரிந்த பிறகு சரஸ்வதி தனது பெற்றோருடன் தான் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான்.

4. சரஸ்வதி என்ன வேலைக்கு சென்றார் என்றால் வீட்டில் தான் இருந்தார். தற்போதும் வீட்டில் தான் இருக்கிறார் என்றால் ஆமாம். சரஸ்வதி அவரின் வேலையை அவரை செய்து கொண்டு தற்போது நடமாடி கொண்டிருக்கிறார் என்றால் சரிதான். கடைசியாக சரஸ்வதியை நான் எப்போது பார்த்தேன் என்றால் சுமார் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு பார்த்தேன். என்னிடம் பேசினாரா என்றால் பேசினார் ஆனால் சரியான சுவாதீனம் அவருக்கு இல்லை என் பெயரை சொல்லி என்னை கூப்பிட்டு பேசினார் அதற்கு பிறகு பேசுவதற்கு அவருக்கு சுவாதீனம் இல்லை.

5. சரஸ்வதி தற்போது வரை நல்ல புத்தி சுவாதீனத்துடன் தான் இருக்கிறார் என்றும் வாதி சொல்லிக் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் சரஸ்வதிக்கு புத்தி சுவாதீனம் இல்லை என நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 5 ம் பிரதிவாதி யாருடைய செங்கல் சூளைக்கு வேலைக்கு வந்ததாக நான் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் பழனிச்சாமியின் செங்கல் சூளைக்கு வேலைக்கு வந்தார் அது எந்த முகவரியில் உள்ளது என்றால் முத்தூர் சாலையில் நல்லாகவுண்டன் காட்டில் அவரது தோட்டத்தில் உள்ளது. இன்று வரை செங்கல் சூளை அங்கு உள்ளது என்றால் செங்கல் சூளை இல்லை காடு மட்டும் உள்ளது அந்த காடு யாரின் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் தற்போது சுவாமிநாதன் தான் அதை பார்த்து வருகிறார். நல்லாகவுண்டன் காட்டில் உள்ள சொத்துக்களை சுவாமிநாதன் கவனித்து வருகிறார் என்ற விபரங்களை நான் எனது முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. தற்போது கேட்டதால் சொல்கிறேன் 5 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் என்று நான் சொல்லும் ரங்கசாமி நாயக்கரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் செங்கல் சூளைக்கு வரப்போக நான் அவரை பார்த்து உள்ளேன் அவர் எந்த ஊரைச் சார்ந்தவர் அவரது பூர்வீகம் எது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான் பிரதிவாதியை பழனிச்சாமி தனது ஆசை நாயகியாக வைத்துக் கொண்டது சம்பந்தமாக சரஸ்வதி பிரச்சினைக்கு ஏதேனும் போனாரா என்றால் போகவில்லை. நான் சென்று அது சம்பந்தமாக பழனிச்சாமிக்கு புத்திமதி ஏதேனும் சொன்னேனா என்றால் நான் சொல்வதைக் கேட்கும் நிலையில் அவர் இல்லை.

7. செங்கல் சூளைக்கு வரும்போது வரதராஜுக்கு சுமார் எத்தனை வயதில் இருக்கும் என்றால் மூன்று நான்கு வயது இருக்கும். எப்போது இருந்து 5 ம் பிரதிவாதியோடு பழனிச்சாமி சேர்ந்து வாழ்ந்து வந்தார் என்றால் செங்கல் சூளைக்கு 5 ம் பிரதிவாதி வேலைக்கு வந்த கொஞ்ச நாட்களிலேயே வரப்போக இருந்தார்கள் எந்த நாள் என்று எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. நான் சொல்வது உண்மை அல்ல என்றும் பழனிச்சாமி சரஸ்வதிக்கு தெரியவே ஐந்தாம் பிரதிவாதியை திருமணம் செய்து கொண்டு அவரோடு சேர்ந்து வாழ்க்கை நடத்தி வந்தார் என்றும் அதனால் தான் 5 ம் பிரதிவாதியிடம் சரஸ்வதி எந்த பிரச்சனைக்கும் போகவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

8. மேற்படி திருமண வாழ்க்கையின் பயணாகத்தான் பழனிச்சாமிக்கும் 5 ம் பிரதிவாதிக்கும் 4 ம் பிரதிவாதி வரதராஜ் பிறந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பழனிச்சாமி இறந்து சுமார் ஏழு எட்டு ஆண்டுகள் இருக்கும். அதற்கு நான் சென்று இருந்தேனா என்றால் ஆமாம் எந்த

முகவரியில் பழனிச்சாமி இறந்தார் என்றால் செங்கல் சூளையில் தான் இறந்தார் இறப்பு வீட்டில் யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் அவரின் பங்காளிகள் 4, 5 பேர் இருந்தார்கள் நாங்கள் ஊர்காரர்கள் இருந்தோம் பழனிச்சாமி இறக்கும்போது அவருடன் யார் யார் குடும்பமாக இருந்தார்கள் என்றால் நல்ல முத்துவும் பழனிச்சாமியும் தான் ஒன்றாக இருந்தார்கள். பழனிச்சாமி இறந்து போனதற்கு சரஸ்வதி வந்திருந்தாரா என்றால் வந்தது போல் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

9. விஜயா இறப்பு வீட்டில் இருந்தாரா என்றால் அதுவும் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. பழனிச்சாமி இறந்தபோது வரதராஜன் அங்கு இருந்தாரா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது என்றால் இருந்தாரா அது எனக்கு தெரியும் நான் சொல்வது உண்மை அல்ல என்றும் பழனிச்சாமி செங்கல் சூளையில் வைத்து இறக்கவில்லை என்றும் திருவள்ளூர் நகரில் உள்ள வீட்டில் வைத்து இறந்தார் என்றும் அப்போது அவருடன் 5 ம் அதிகாரியும் 4 ம் பிரதிவாதியும் ஒரே குடும்பமாக வசித்து வந்தார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

10. பழனிச்சாமி இறந்த போது அவரின் இறுதி காரியங்களை 4 ம் பிரதிவாதி தான் செய்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த இறப்பிற்கு சரஸ்வதி வந்திருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பழனிச்சாமி இறப்புக்கு வரவில்லை என்றும் வாதி சொல்லிக் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வாதியின் தாயார் எனக்கு என்ன உறவு என்றால் பழனிச்சாமியை திருமணம் செய்ததன் அடிப்படையில் அவர் எனக்கு உறவு அதற்கு முன்பு உறவு இல்லை. சுப்பிரமணியன் மனைவி கனகாம்பரம் என்பவர் எனக்கு என்ன உறவு என்றால்

எனக்கு அவர் அண்ணி முறை உறவு ஆவார். நல்ல முத்துவிற்கும் கனகாம்பரத்திற்கும் என்ன உறவு என்றால் நங்கையால் கொழுந்தியாள் உறவு முறை.

11. சாமிநாதனும் கனகாம்பரமும் சேர்ந்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்து நடத்தி வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை. சாமிநாதன் மட்டும் தான் தாக்கல் செய்துள்ளார் வாதி சாமிநாதன் எனக்கு உறவினர் என்பதால் அவர் சொல்லிக் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் நான் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் நிராகரிக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

(மேற்படி 4 ம் பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணையே ஐந்தாம் பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணையாகவும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்