

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.303/2017

2025 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 10 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	சுவாமிநாதன்	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

10.07.2025 வா.சா.1 மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு ஆஜர் சக்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் வாரிசு சான்றிதழ் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் எனது வழக்கறிஞர் யார் என்றால் யுவநீ எனது வழக்கறிஞர் எனது பிறந்த தேதி 9/4/1989 எனது பிறப்பு எந்த தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் 10.04.1989 இல் பதிவு செய்யப்பட்டது பாஷா ஒன்று ஆவணமான எனது பிறப்பு சான்றிதழை நான் 04.01.2019 ல் தான் பெற்றுள்ளேன் என்றால் எனது பெயரை பதிவு செய்து பெற்றதால் மேற்படிதேதியில் பெறப்பட்டது ஆனால் அசல் பிறப்பு சான்றிதழ் 10.04.1989 லேயே பதிவு செய்யப்பட்டது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் நிலையான வீட்டு முகவரியாக கதவு எண் இல்லாமல் முத்தூர் ரோடு வெள்ளகோவில் என கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. நான் என் தகப்பனார் என்று சொல்லும் பழனிச்சாமியின் தகப்பனார் பெயர் என்னவென்றால் முத்துசாமி என் தகப்பனாரின் தாயார் பெயர்

கருணையம்மாள்.முத்துசாமி மற்றும் கருணையம்மாள் ஆகியோர்களின் இறப்பு மற்றும் வாரிசு சான்றிதழை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இறப்பு சான்றிதழ் உள்ளது அவர்களுக்கு வாரிசு சான்றிதழ் இல்லை முத்துசாமி மற்றும் கருணையம்மாள் ஆகியவர்களின் இறப்பு சான்றிதழை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். பழனிச்சாமிக்கும் சரஸ்வதி என்பவருக்கும் எந்த தேதியில் எங்கு வைத்து திருமணம் நடந்தது என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான்.

3. அது 1974 ல் நான் பிறப்பதற்கு முன்பு நடந்ததாக சொன்னார்கள் பழனிச்சாமி என்பவரின் முதல் மனைவியான சரஸ்வதி என்பவரின் குடும்ப விவரங்கள் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால் சரஸ்வதிக்கு அண்ணன் ஒருவர் உள்ளார் அவர்கள் பாதுகாப்பில் தான் சரஸ்வதி தற்போது உள்ளார். சரஸ்வதி என்பவரின் தகப்பனார் ஊர் கச்சேரி வலசு சரஸ்வதியின் பெற்றோர் பெயர் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அவர்கள் எப்போது இறந்தார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான் சரஸ்வதியின் உடன் பிறந்தவர் ஒரு அண்ணன் மட்டும் தான் அவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது சரஸ்வதியின் அண்ணன் என்ன முகவரியில் வசித்து வருகிறார் என்றால் வெள்ளகோவில் முத்தூர் சாலையில் வசித்து வருகிறார். தற்போது அவர் இறந்துவிட்டார் அவரது மகன் மற்றும் மனைவி ஆகியோர் உள்ளார்கள். சரஸ்வதி பழனிச்சாமி என்பவர் உடன் எவ்வளவு காலம் வசித்து வந்தார்கள் எப்போது பிரிந்து சென்றார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

4. என் அம்மா சொல்லி எனக்கு அது தெரியும். அந்த பழனிச்சாமிக்கும் சரஸ்வதி என்பவருக்கும் குழந்தைகள் ஏதும் இல்லை என்றால் சரிதான் மேற்படி சரஸ்வதி என்பவர் என்னுடனும் என் தாயாருடனும் எப்போதும் சேர்ந்து வசிக்கவில்லை என்றால் சரிதான் சரஸ்வதி பழனிச்சாமியை பிரிந்து

சென்றதற்கு பின்னிட்டு எங்கு என்ன வேலை செய்து வருகிறார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான் சரஸ்வதியை நான் நேரில் பார்த்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். கடைசியாக நான் அவரை எப்போது பார்த்தேன் என்றால் ஒரு 3 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு பார்த்தேன். சரஸ்வதி தற்போது நல்ல முறையில் நடமாடி வருகிறார் என்றால் சரிதான். அவரின் வேலையை அவரே செய்து வருகிறார் என்றால் ஆமாம். வழக்குரையில் சரஸ்வதிக்கு புத்தி சுவாதீனம் இல்லை என்று நான் சொல்லியுள்ளதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

5. எதன் அடிப்படையில் சரஸ்வதிக்கு புத்தி சுவாதீனம் இல்லை என்று நான் சொல்கிறேன் என்றால் பொதுவான நபர்களிடம் அவர் பேசும் முறை பழகும் முறை மற்றும் அவர் உபசரிக்கும் முறை ஆகியவற்றை வைத்து அவருக்கு புத்தி சுவாதீனம் இல்லை என்று நான் சொல்கிறேன். சரஸ்வதிக்கு நீதிமன்ற பாதுகாவலரை நியமனம் செய்யச் சொல்லி என் வழக்குரையில் ஏதேனும் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் இல்லை நானாகத்தான் சரஸ்வதி கனகாம்பரம் என்பவரின் பாதுகாப்பில் உள்ளதாக நான் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி கனகாம்பரம் என்பவர் தான் சரஸ்வதி என்பவரின் சகோதரரின் மனைவி என்பதை காட்ட நான் இந்நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம் சரஸ்வதி தற்போது கனகாம்பரம் என்பவருடன் தான் வசித்து வருகிறார் என்பதற்கு நான் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. எனது வழக்குரையிலும் எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும் பழனிச்சாமி என்பவருக்கும் என் தாயார் நல்லமுத்து என்பவருக்கும் எந்த தேதியில் திருமணம் நடந்தது என்பதை குறித்து நான் குறிப்பிட்ட எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் பழனிச்சாமிக்கும் என் தாயாருக்கும் திருமணம் நடந்தது என்பதை காட்ட மேற்படி திருமணம் சம்பந்தப்பட்ட அழைப்பிதலையோ பிற ஆவணங்களையோ நான் தாக்கல் செய்யவில்லை

என்றால் சரிதான். மேற்படி பழனிச்சாமியும் என் தாயாரும் எந்த முகவரியில் கணவன் மனைவியாக வசித்து வந்தார்கள் என்பது குறித்து எனது வழக்குரையிலும் முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும் நான் சொல்லவில்லை என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை ஆனால் இருவரும் முத்தூர் ரோட்டில் தான் வசித்து வந்தார்கள்.

7. மேற்படியார்கள் முத்தூர் சாலையில் வசித்து வந்தார்கள் என்பதை காண்பிக்க நான் நீதிமன்றத்தில் எந்த ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் பழைய குடும்ப அட்டை உள்ளது அதை எனது வழக்கறிஞரிடம் நான் கொடுத்துள்ளேன். என் தாயாருக்கு ஆதார் அட்டை மற்றும் குடும்ப அட்டை உள்ளது என்றால் ஆமாம். மேற்படி ஆவணங்களை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமியும் என் தாயாரும் கணவன் மனைவி என்பதை காண்பிக்கும் வகையில் நான் எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் என் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் எனது தாயாரை நான் இதுவரை ஒரு சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வெளிநாட்டில் வேலை பார்த்து வந்ததால் இந்த வழக்கை எனக்கும் சேர்த்து என் தாயார் நடத்த பொது அதிகாரம் வழங்கி அதன் அடிப்படையில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

8. நான் எந்த நாட்டில் வசித்து வந்தேன் என்பதற்கும் நான் எப்போது இந்தியா திரும்பி வந்தேன் என்பதற்கும் நான் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வழக்குரை தாக்கல் செய்யப்பட்டபோது ஜப்பான் நாட்டில் வசித்து வந்தேன். 1992 ஆம் ஆண்டு பழனிசாமி குடி போதைக்கு அடிமையாகி 5 ம் பிரதிவாதியை ஆசைநாயகியாக வைத்துக் கொண்டதாக நான் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள விபரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான் என் தாயார் சொல்லி எனக்கு தெரியும். 5 ம் பிரதிவாதி வேலை செய்ததாக சொல்லப்படும் செங்கல் சூளை

எங்கு அமைந்துள்ளது அது யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பது குறித்த விபரங்களை நான் என் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி 5 ம் பிரதிவாதியை ஆசை நாயகியாக வைத்துக்கொண்டு தன்னுடன் சேர்ந்து வாழவில்லை என்று என் தாயார் காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

9. பெரியவர்களை வைத்து பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டதா என்பதை பொறுத்து நான் என் வழக்குரையில் குறிப்பிட்ட எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி இறக்கும் வரை என் தாயாருடன் சேர்ந்து வசித்து வந்ததாக நான் என் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி எந்த தேதியில் என் தாயாரை விட்டு பிரிந்து சென்றார் என்று நான் வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். தேதி ரூபகம் இல்லை எனக்கு நினைவு தெரிந்தது முதல் நான் பழனிச்சாமி உடன் சேர்ந்து வசித்து வரவில்லை என்றால் சரியல்ல.

10. நான் ஐந்தாம் வகுப்பு படிக்கும் வரை பழனிச்சாமி உடன் சேர்ந்து வசித்து வந்தோம். ஐந்தாம் வகுப்பு படிக்கும் வரை பழனிச்சாமி என்னுடன் வசித்து வந்தார் என்ற விபரத்தை எங்கள் வழக்குரையிலும் என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 5 ஆம் வகுப்பு வரை பழனிச்சாமி தான் என்னை பள்ளியில் சேர்த்து கட்டணங்கள் செலுத்தினார் என்பதற்கான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் பழனிச்சாமி தான் என்னை பள்ளியில் சேர்த்தார் ஆனால் கட்டணங்களை என் பாட்டி கருணையம்மாள் தான் செலுத்தினார். அதற்கான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

11. 5 ம் பிரதிவாதி ஒரு ரங்கசாமி நாயக்கர் என்பவரின் மனைவி என்று நான் என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் எதன் அடிப்படையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் என் பெற்றோர்கள் சொன்னதன் அடிப்படையில்

சொல்லி உள்ளேன் அதற்கு பின்னிட்டு மேற்படியார் தன்னை பழனிச்சாமியின் மனைவி என்பதால் இந்த வழக்கில் ஒரு தரப்பினராக சேர்க்க வேண்டும் என்று சொல்லி அந்த மனு அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பின்னிட்டு நான் வழக்குரையை திருத்தும்போது கணவர் பெயர் தெரியாத விஜயா என்று வழக்குரையில் திருத்தம் செய்து உள்ளோம் என்று சொன்னால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் தகவல்களை மாற்றி மாற்றி சொல்லி ஏமாற்றி வாரிசு சான்றிதழ் பெறுவதற்காக கணவர் பெயர் தெரியாத விஜயா என்று வழக்குரையில் திருத்தி உள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

12.நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.4 ஆவணமான கிரைய ஆவணத்தில் கண்டுள்ள விஜயா என்பவரின் புகைப்படமும் அடையாள அட்டைகளோ அதில் இணைக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் கண்டுள்ள விஜயா என்பவர் தான் ஐந்தாம் பிரதிவாதி விஜயா என்பதற்கு நாங்கள் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல ஏதோ ஒரு விஜயா என்பவரால் ஏற்படுத்தப்பட்ட கிரைய ஆவணத்தை வைத்துக்கொண்டு அதில் கண்டுள்ள நபர் ஐந்தாம் பிரதிவாதி தான் என்று நாங்கள் சொல்வது ஏற்கத்தக்கதாக இல்லை என்றால் சரியல்ல. 4 ம் பிரதிவாதியான வரதராஜ் என்பவர் எந்த தேதியில் எங்க வைத்து பிறந்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

13. 4 ம் பிரதிவாதியின் மரபணுவிற்கும் பழனிச்சாமி மற்றும் எங்கள் மரபணுவிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்று நாங்கள் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள சந்ததிகளை நிரூபணம் செய்யும் விதமாக நாங்கள் இதுவரை எவ்வித நடவடிக்கைகளும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா 2016 ஆம் ஆண்டு இறந்து விட்டதால் அது சம்பந்தமாக நடவடிக்கைகள் எதுவும் எடுக்க முடியவில்லை. என் தகப்பனார் இறந்து விட்டதால் எனது மரபணுவையும் நாலாம் பிரதிவாதியின் மரபணுவையும் சோதித்து பார்த்தால் உண்மை விபரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். எனது மரபணுவும் பழனிச்சாமி

என்பவரின் மரபணுவும் ஒன்றுதான் என்பதை காட்ட இதுவரை நான் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

14. நான் என் தகப்பனார் என்று சொல்லும் பழனிச்சாமி என்பவரின் ஆதார் அடையாள அட்டையோ வாக்காளர் அட்டையோ குடும்ப அட்டையோ நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் பழைய குடும்ப அட்டையை நான் எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். பழனிச்சாமி இறக்கும் வரையாருடன் எந்த முகவரியில் வசித்து வந்தார் என்ற விபரத்தை நான் எனது வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் பழனிச்சாமி இறக்கும் சமயத்தில் அவர் பெயரிலான குடும்ப அட்டையில் யார் யார் பெயர் இருந்தது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கடந்த 28.12.2016 அன்று இறந்து போன முத்துசாமி மகன் பழனிசாமி என்பவரின் வாரிசுகள் நான் தான் என்பதை காட்டுவதற்கு நான் எந்த ஆவணத்தையும் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் எனது பிறப்பு சான்றிதழ் பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழ் ஆகியவற்றை நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேன்.

15. நான் சொல்வது போல் எனது பள்ளி மாற்று சான்றிதழை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எனது பிறப்பு சான்றிதழில் பழனிச்சாமி என்பவர் தகப்பனார் பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான் நான் பழனிச்சாமி என்பவரின் மகன் என்பதை காண்பிக்கக் கூடிய வகையில் எனது ஆதார் அட்டை எனது குடும்ப அட்டை மற்றும் எனது வாக்காளர் அடையாள அட்டை ஆகியவற்றை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ஆதார் அட்டையை நான் எனது வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பழனிச்சாமி என்பவரின் இறப்பு சான்றிதழில் ஈரோடு ரோடு வெள்ளகோவில் என்ற முகவரிதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

16. மேற்படி ஈரோடு ரோடு வெள்ளகோவில் என்ற முகவரியில் நான் வசித்து வந்தேன் என்பதை காட்டக் கூடிய ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் பழைய குடும்ப அட்டையில் அந்த முகவரிதான் உள்ளது. எந்த வருடத்தைச் சார்ந்த குடும்ப அட்டை என்றால் 2000 வருடத்திற்கான குடும்ப அட்டை. நான் சொல்வது போலவந்த குடும்ப அட்டையும் என் வசம் இல்லை என்றும் அதனால் தான் அதை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

17. பழனிச்சாமி என்பவரின் இறப்பை நான் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல நான் தான் பதிவு செய்தேன். மேற்படி இறப்பு சான்றிதழை நான் பதிவு செய்தேன் என்பதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நான் நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி என்பவரின் இறப்பு சான்றிதழில் இறந்து போன நபரின் ஆதார் எண் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி இறப்பு சான்றிதழில் கண்டுள்ள 4/379 என்ற வீடு எனக்கோ என் தகப்பனாருக்கோ பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கான ஆவணங்களையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் என் வழக்குரையில் கோவை ரோட்டில் வசித்து வருவதாக தான் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். எந்த ஆண்டிலிருந்து நாங்கள் அந்த முகவரியில் வசித்து வருகிறோம் என்றால் சுமார் 2000 ஆவது ஆண்டுக்கு முன்பு இருந்து அங்கு வசித்து வருகிறோம் பழனிச்சாமி இறந்ததற்கு பின்பு அவரது சொத்துக்களை நாங்கள் அனுபவம் செய்து வருவதாக சொல்லி உள்ளதற்கு ஆவணங்கள் எதையும் நாங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 குறிப்பானையை நான் தான் மனு கொடுத்து வாங்கினேன் என்றால் சரிதான்.

18. அதில் இறந்து போன பழனிச்சாமிக்கு 2 மனைவிகள் என்று மட்டும் தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது யார் யார் என்று பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான் பழனிச்சாமிபின் மனைவி சரஸ்வதி என்பவர் ஜீவனாம்சம் கேட்டு

பழனிச்சாமி மீது அ.வ.எண். 87/2005 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்ததாக நான் வழக்குரையில் சொல்லி உள்ளேன் அந்த விபரம் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால் எனது வழக்கறிஞர் மூலமாக தெரிந்து கொண்டேன். வழக்குரையில் அந்த விபரத்தையும் வழக்கறிஞர் சொன்னதன் அடிப்படையில் தான் நான் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

19. அந்த வழக்கை சரஸ்வதி யார் யார் மீது தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் ஜீவனாம்சம் என்றால் கணவர் பெயரில் தான் தாக்கல் செய்வார்கள். சரஸ்வதி தாக்கல் செய்த வழக்கில் நான் தரப்பினர் கிடையாது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு என்ன முடிவானது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் 2008 ஆம் வருடம் மாதம் 750/- ரூபாய் ஜீவனாம்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்று தீர்ப்பானது. சரஸ்வதி அசல் வழக்கு எண் 134/2011 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்ததாக நான் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த விபரம் எனக்கு யார் சொல்லி தெரியும் கனகாம்பரம் என்பவர் சொல்லி தெரியும். அந்த வழக்கு யார் யார் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டிருந்தது என்றால் சொத்தை விற்கக் கூடாது என்று தடை உத்தரவு கோரி விஜயா மற்றும் வரதராஜன் ஆகியோர்கள் பெயரில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டிருந்தது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் இந்நீதிமன்றத்தின் அசல் வழக்கு எண்.134/2011 வழக்குரை என்றால் சரிதான்.

20. இந்த வழக்கை சரஸ்வதி நேரடியாக அவரே தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் சரஸ்வதிக்கு புத்தி சுவாதீனம் இல்லை என்பதும் அவரது பாதுகாவலர் கனகாம்பரம் என்றும் விவரங்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான் பழனிச்சாமி என்பதற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை மோசடியாக 4ம் பிரதிவாதி அடைய முயற்சி செய்வதாக எனது வழக்குரையில் சொல்லி உள்ளேன் அது சம்பந்தப்பட்ட பழனிச்சாமி பெயரிலான சொத்து ஆவணங்களை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஒரு செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை

ஒப்படைத்துள்ளேன். நான் சொல்வது போல் எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் இந்த வழக்கில் நான் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

21. என்னிடம் காட்டப்படும் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் முத்துசாமி கவுண்டர் மகன் பழனிசாமி கவுண்டர் என்பவரால் பழனிச்சாமி கவுண்டர் மகன் வரதராஜன் என்பவருக்கு ஏற்படுத்திக் கொடுக்கப்பட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் நான் வழக்குரையில் சொல்லி உள்ள வெள்ளகோவில் கிராமம் ரீ.சர்வே.எண் 368/பி 92 ல் சென்ட் விஸ்தீரணத்தை பொருத்த ஆவணம் என்றால் சரிதான் இப்படி ஆவணம் 19.01.2011 இல் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

22. மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமாக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ஆவணத்தில் நீங்கள் எனது மகன் நான் உங்கள் தகப்பனார் என்ற வாசகங்கள் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் கண்டுள்ள வரதராஜ் என்பவர் தான் இந்த வழக்கின் 4ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். இறந்து போன பழனிச்சாமி என்பவர் நாலாம் பிரதிவாதியை தனது மகன் என்று சொல்லி பி.வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ஏற்படுத்திக் கொடுத்துள்ள நிலையில் நான் 4ம் பிரதிவாதி பழனிச்சாமியின் மகன் அல்ல என்றும் வேறு ஒருவரின் மகன் என்றும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

23. 4ம் பிரதிவாதிக்கு பழனிச்சாமி என்பவர் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் மூலம் பாத்தியப் படுத்திய சொத்தினை மோசடியாக அடைவதற்காக தான் 4 ஆம் பிரதிவாதி பழனிச்சாமியின் மகன் அல்ல என்றும் ஐந்தாம் பிரதிவாதி விஜயா பழனிசாமியின் மனைவி அல்ல என்றும் மேற்படியார்களின் உறவு முறையை கொச்சைப்படுத்தி இந்த வழக்கை நாங்கள் நடத்தி வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. செங்கல் சூளைக்கு வேலைக்கு வரும்போது விஜயா வரதராஜை அங்கு அழைத்து வந்தார் என்ற விபரம் என் பெற்றோர் சொல்லி எனக்கு தெரியும்.

24. நான் சொல்வது உண்மை அல்ல என்றும் பழனிச்சாமி என்பவரின் மகன்தான் வரதராஜ் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல நான் முத்துசாமி கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி என்பவரின் வாரிசு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் மேற்படியாரின் வாரிசு என்பதை காட்ட எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

(மேற்படி 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையே ஐந்தாம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையாகவும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்