

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.303/2017

2025 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 10 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கனகாம்பரம்	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

10.07.2025 பி.வா.சா.1 மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனது சொந்த ஊர் திருச்சி மாவட்டம் கஸ்தூரி பாளையம். எனக்கு எந்த தேதியில் திருமணம் நடந்தது என்றால் தேதி ரூபகம் இல்லை. திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு தான் என் கணவர் குடும்பம் மற்றும் அவர்களது உறவினர்கள் பற்றிய விபரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். என் கணவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை என்றால் ஆமாம். நான் தான் இறந்து போன சுப்பிரமணியம் என்பவரின் மனைவி கனகாம்பரம் என்பதை காட்ட ஆதார் அடையாள அட்டையோ பிற அடையாள அட்டைகளையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. சுப்ரமணியம் என்பவரின் வாரிசு சான்றிதழை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவரின் தகப்பனார் பெயர் சின்னச்சாமி. தாயார் பெயர் பொன்னம்மாள். என் கணவருடன் பிறந்தவர் பெயர் சரஸ்வதி, என் கணவரின் தகப்பனார் சின்னச்சாமி என்பவரின் இறப்பு

மற்றும் வாரிசு சான்றிதழ்கள் என் கை வசம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதை இந்த வழக்கில் ஆவணங்களாக நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு குறிப்பிட்ட காரணம் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. மேற்படி ஆவணங்களை தாக்கல் செய்தால் என் கணவரும் சரஸ்வதியும் உடன் பிறந்தவர்கள் அல்ல என்ற விபரம் தெரிந்துவிடும் என்பதால் தான் நான் மேற்படி ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3. என் சரஸ்வதி என்பவருக்கு புத்தி சுவாதீனம் இல்லை என்பதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. நான் சரஸ்வதிக்கு பாதுகாவலராக இருந்து இந்த வழக்கை நடத்துவதற்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அனுமதி ஏதேனும் வாங்கி உள்ளேனா என்றால் ஆமாம். எந்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதி வாங்கினேன் என்றால் இந்த நீதிமன்றத்தில் தான் அனுமதி வாங்கி உள்ளேன். அவ்வாறு நான் எந்த அனுமதியும் வாங்கவில்லை என்றும் அவ்வாறு அனுமதி வழங்க இந்த நீதிமன்றத்திற்கு அதிகாரம் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. சரஸ்வதி என்னுடன் வசித்து வருகிறார் என்பதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை.

4. சரஸ்வதிக்கு எந்த ஆண்டிலிருந்து புத்தி சுவாதீனம் இல்லாமல் போய்விட்டது என்றால் பத்து வருடத்தில் இருந்து புத்தி சுவாதீனம் இல்லாமல் போய்விட்டது புத்தி சுவாதீனம் இல்லாத சரஸ்வதிக்கு நாங்கள் வைத்தியம் பார்த்தோம் என்பதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நாங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சரஸ்வதிக்கும் பழனிச்சாமிக்கும் திருமணமான விபரம் எனக்கு நேரில் தெரியாது என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி குடிபோதைக்கு அடிமையாகி தவறான வாழ்க்கை வாழ்ந்து வந்தார் என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல தெரியும். பழனிச்சாமிக்கும் நல்லமுத்து என்பவருக்கும் திருமணம்

நடக்கவில்லை என்று தான் நான் எனது எதிர்வாதத்திலும் எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்திலும் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதனால் வாதி சாமிநாதனின் தகப்பனார் சரஸ்வதியின் கணவர் பழனிச்சாமி தான் என்று என்னால் குறிப்பிட்ட சொல்ல முடியாது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது ரங்கசாமி நாயக்கரை எனக்கு நேரில் தெரியுமா என்றால் பார்த்ததில்லை ஆனால் அவரைப் பற்றி கேள்வி பட்டுள்ளேன் விஜயாவை எனக்கு நேரில் தெரியும்.

5. விஜயாவை எனக்கு எவ்வளவு ஆண்டுகளாக தெரியும் என்றால் 30 ஆண்டுகளாக தெரியும். 30 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு விஜயாவுக்கு யாருடன் திருமணம் ஆனது அவருக்கு என்ன குழந்தை பிறந்தது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி எந்த தேதியில் இறந்து போனார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது பழனிச்சாமியின் இறப்பிற்கு நான் சென்று இருந்தேனா என்றால் ஆமாம். பழனிச்சாமி இறக்கும் வரை நல்ல ஆரோக்கியமாக திடகாத்திரமாக இருந்தார் என்றால் இல்லை. அவருக்கு என்ன நோய் என்றால் குடிப்பழக்கத்திற்கு அடிமையாக இருந்தார். பழனிச்சாமியின் இறப்பிற்கு நான் என்ன முகவரிக்கு சென்றேன் என்றால் முத்தூர் ரோடு கிழபுறத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு சென்றேன்.

6. அந்த வீடு உள்ள முகவரி என்ன என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை நான் இறப்பிற்கு செல்லாததால் தான் எனக்கு முகவரி தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பழனிச்சாமி இறந்த சமயத்தில் யாருடன் குடும்பமாக வசித்து வந்தார் என்றால் தனியாக இருந்து தான் இறந்து போனார் அவர் கூட யாருமே இல்லையா என்றால் ஆமாம் பழனிச்சாமி பற்றியோ அவரது குடும்பத்தை பற்றியோ எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல சரஸ்வதி என் கணவரின் தங்கை கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7. நானும் சுவாமிநாதனும் பழனிச்சாமியின் சொத்துக்களை மோசடியாக அடைய வேண்டும் என்பதற்காக வஞ்சகமாக கூட்டு கொண்டு சேர்ந்து கொண்டு இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் தான் பழனிச்சாமியின் வீட்டு முகவரி கூட எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதியுடன் நான் வஞ்சகக் கூட்டு வைத்துள்ள காரணத்தினால் தான் அவருக்கு ஆதரவாக எனது எதிர் முக்குரையில் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தையும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8. சரஸ்வதி ஜீவனாம்சம் கேட்டு இந்த நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு தீர்ப்புக்கு பின்னிட்டு 4 ம் பிரதிவாதி வரதராஜன் என்பவருக்கு பழனிச்சாமி எழுதிக் கொடுத்த சொத்துக்களை பொறுத்து ஏலத்திற்கு கொண்டு வந்தார்கள் என்றால் இல்லை. ஜீவனாம்ச வழக்கின் தீர்ப்பிற்கு பின்னிட்டு பழனிச்சாமி சொத்துக்களின் மீது நாங்கள் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சரஸ்வதி என்னுடன் வசித்து வந்திருந்தால் அவர் தாக்கல் செய்திருந்த ஜீவனாம்சம் வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரிந்திருக்கும் என்றும் சரஸ்வதியின் உடன் வசித்து வரவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் சொத்துக்கள் ஏலத்திற்கு வரவில்லை என்று அதைப் பற்றிய விபரம் எதுவும் தெரியாமல் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

9. பழனிச்சாமி வரதராஜ் என்பவருக்கு எழுதி வைத்த சொத்துக்களை பொறுத்து சரஸ்வதி தாக்கல் செய்திருந்த ஜீவனாம்ச வழக்கில் ஏலத்திற்கு கொண்டு வந்து அந்த சொத்துக்களை ஒரு K.R.சுவாமிநாதன் என்பவர் ஏலத்தில் எடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஏலத்தொகை இதுவரை சரஸ்வதியால் பெற்றுக்கொள்ளப்படாமல் என் நீதிமன்றத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே நாங்கள் சரஸ்வதிக்கு பாதுகாவலராக இருந்திருந்தால் ஜீவனாம்ச தொகைக்காக ஏலம் விடப்பட்ட சொத்துக்களின் ஏலத் தொகையை நாங்கள் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அவருக்காக வாங்க

நடவடிக்கை எடுத்திருப்போம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் நோக்கமே பழனிச்சாமியின் சொத்துக்களை வாதி உடன் இணைந்து மோசடியாக அடைவது என்பதால் தான் அது குறித்து எவ்வித நடவடிக்கைகளும் நாங்கள் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

10. அதனால் தான் ஏதோ ஒரு பழனிச்சாமி மகன் சுவாமிநாதன் என்பவரை சரஸ்வதியின் கணவர் பழனிச்சாமியின் மகன் என்று சொல்லி இந்த வழக்கை பொய்யாக நடத்தி வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல உரிய நீதிமன்றத்தின் அனுமதி பெறாமல் சரஸ்வதிக்காக நான் இந்த வழக்கை நடத்தி வருவதால் எனது எதிர்வாதம் நிராகரிக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

(மேற்படி 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையே ஐந்தாம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையாகவும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்