

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.303/2017

2025 ம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 28 ம் நாள் திங்கட்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	வரதராஜ்	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

28.07.2025 பி.வா.சா.2 சக்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 4 ம் பிரதிவாதி ஆவேன். இந்த வழக்கிற்காக நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள சங்கதிகள் என்னால் சொல்லப்பட்டவை மற்றும் உண்மையானவை. அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான்.

1. பழனிச்சாமி என்பவரின் ஆதார் அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது. -பி.வா.சா.ஆ.2
2. விஜயா என்பவரின் ஆதார் அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது. -பி.வா.சா.ஆ.3
3. எனது ஆதார் அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது.- பி.வா.சா.ஆ.4
4. பழனிச்சாமி என்பவரின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது. -பி.வா.சா.ஆ.5
5. விஜயா என்பவரின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது. -பி.வா.சா.ஆ.6
6. எனது வாக்காளர் அடையாள அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது. -பி.வா.சா.ஆ.7

7. 2005 முதல் 2017 வரையிலான குடும்ப அட்டை அசல் - பி.வா.சா.ஆ.8
8. 2017 எனது தாயார் விஜயா என்பவரின் குடும்ப அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது -பி.வா.சா.ஆ.9
9. 2017 எனது குடும்ப அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது- பி.வா.சா.ஆ.10
10. 12.11.1998 தேதியிட்ட ஓட்டுநர் உரிமம் நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது -பி.வா.சா.ஆ.11
11. எனது நிரந்த வருமான வரி கணக்கு அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது -பி.வா.சா.ஆ.12
12. 11.08.1994 தேதியிட்ட எனது தாயாரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் அசல் -பி.வா.சா.ஆ.13
13. எனது தாயாரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் அசல் -பி.வா.சா.ஆ.14
14. எனது தாயார் எரிவாயு இணைப்பு புத்தகம் அசல் -பி.வா.சா.ஆ.15
- 15 03.03.2017 தேதியிட்ட காங்கயம் வட்டாட்சியரின் குறிப்பாணை அசல் -பி.வா.சா.ஆ.16

தாவா தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்.