

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.303/2017

2025 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 06 ம் நாள் புதன்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	வரதராஜ்	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

06.08.2025 பி.வா.சா.2 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என் தாயாருக்கும் காலம் சென்ற பழனிச்சாமி என்பவருக்கும், திருமணம் நடைபெற்றது என்பதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் என்வசம் இல்லை என்றால் ஆமாம். திருமணம் எந்த தேதியில் நடைபெற்றது என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் ஆமாம். என் தாயாரும், பழனிச்சாமி என்பவரும் வேறு வேறு வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

2. இந்த வழக்கில் 3 வது பிரதிவாதியாக உள்ள சரஸ்வதி என்பவர் பழனிச்சாமி என்பவரின் முதல் மனைவி என்பதை நான் ஒப்புக் கொள்கிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி சரஸ்வதி என்பவரின் ஊர் கச்சேரி வலசு என்றால் ஆமாம். பழனிச்சாமியும் சரஸ்வதியும் ஒரே ஜாதியை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பழனிச்சாமியின் தகப்பனார் பெயர் முத்துசாமி கவுண்டர் என்றால்

சரிதான். சரஸ்வதிக்கும் பழனிச்சாமி என்பவருக்கும் கடந்த 28.01.1974 இல் கச்சேரி வலசில் உள்ள 3 ம் பிரதிவாதியின் வீட்டில் வைத்து திருமணம் நடந்தது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பழனிசாமியின் தாயார் பெயர் கருணையம்மாள் என்றால் சரிதான்.

3. முத்துசாமி கவுண்டர் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு கருணையம்மாளும், பழனிச்சாமியும் ஈரோடு ரோடு கதவு எண்.379 வெள்ளகோவிலில் வசித்து வந்தார்கள் என்றால் ஆமாம். பழனிச்சாமி குடியிருந்த வீடு மற்றும் சொத்துக்கள் அவரின் தகப்பனார் முத்துசாமி கவுண்டர் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்துக்கள் முத்துசாமி கவுண்டருக்கு 1957 ஆம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட பாகப்பிரிவினையில் பி அட்டவணை சொத்துக்களாக பாகம் ஒதுக்கப்பட்ட பரம்பரை சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி உயிரோடு இருந்த காலத்தில் லாரி ஓட்டியும், செங்கல் சூளை வைத்தும் தொழில் செய்து வந்தார் என்றால் செங்கல் சூளை வைக்கவில்லை லாரி வைத்திருந்தார்.

4. கருணையம்மாள் ஈரோடு ரோடு கதவு எண்.379 முகவரியில் வைத்து தான் காலமானார் என்று சொன்னால் சரிதான். வாதி சாமிநாதன், பழனிச்சாமி மற்றும் நல்ல முத்துவிற்கு பிறந்த மகனா என்றால் இல்லை. சாமிநாதன் யார் என்பதை நான் எப்போது தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் அவர் யார் என்பதை எனக்கு தெரியாது. வழக்கிற்கு பின்னிட்டு நான் சாமிநாதன் யார் என்பதை குறித்து விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. 3 ம் பிரதிவாதிக்கும், பழனிச்சாமிக்கும் அசல் வழக்கு எண்.87/2005 என்ற வழக்கானது ஜீவனாம்ச தொகைக்காக நடந்தது என்றால் சரிதான்.

5. அந்த வழக்கில் இந்த வழக்கின் சொத்து விவரங்கள் சொத்து விவரமாக காட்டப்பட்டு தான் 3 ம் பிரதிவாதி வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. 3 ம் பிரதிவாதி சரஸ்வதிக்கு ஜீவனாம்ச தொகை வழங்கி நீதிமன்றம் உத்தரவு பிறப்பித்தது என்றால் ஆமாம். அசல் வழக்கு எண்.87/2005 வழக்கில் இ.ம.எண்.418/2005 என்ற இடைக்கால மனுவினை தாக்கல் செய்து மேற்படி வழக்கு முடியும் வரை அதில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை பொறுத்து எந்த வில்லங்க விற்கிரையமும் செய்யக்கூடாது என சரஸ்வதி இடைக்கால பரிகாரம் பெற்றிருந்தார் என்றால் சரிதான்.

6. 3 ம் பிரதிவாதி சரஸ்வதிக்கும், பழனிச்சாமிக்கும் குழந்தைகள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான் சரஸ்வதி என் மீதும் பழனிச்சாமி மீதும் அசல் வழக்கு எண்.87/2005 ல் ஏற்பட்ட தீர்ப்பின்படி பொறுப்பு தாவா சொத்துக்களை பொறுத்து ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளதால் அந்த சொத்துக்களை விற்பனை வில்லங்கத்திற்கு உட்படுத்த கூடாது என்று சொல்லி அசல் வழக்கு எண்.134/2011 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான்.

7. அந்த வழக்கில் நான் எனது வழக்கறிஞர் மூலம் எதிர்வாதம் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி அந்த வழக்கில் ஆஜராகி நடத்தாமல் தோன்றா தரப்பினராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் இ.ம.எண்.587/2011 என்ற மனுவில் சொத்துக்களை வில்லங்கத்திற்கு உட்படுத்த கூடாது என இடைக்கால உத்தரவு 4.08.2011 இல் பிறப்பிக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் ஆமாம். அந்த வழக்கில் எனது பெயரை வரதராஜ், தாயார் பெயர் விஜயா என்று குறிப்பிட்டு தான் போடப்பட்டுள்ளது என்றும் எனது தகப்பனார் பெயர்

குறிப்பிடப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது அசல் வழக்கு எண்.134/2011 வழக்கில் எனது தகப்பனார் பெயர் குறிப்பிடப்படாதது குறித்து நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

8. அசல் வழக்கு எண் 134/2011 வழக்கில் சரஸ்வதி மனநலம் பாதிக்கப்பட்டவராக இருந்ததால் அவருக்கு கார்டியனாக கனகாம்பரம் தன்னை நியமிக்க கோரி இ.ம.எண்.1161/2013 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. மேற்படி மனு எங்கள் எதிர்வாதத்திற்கு பின்பு நீதிமன்றத்தில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

9. அம்மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது குறித்து கனகாம்பரம் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்து இ.ம.எண்.1161/2013 மனுவை திரும்ப விசாரிக்க சொல்லி உத்தரவு பிறவிக்கப்பட்டது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பின்னிட்டு இ.ம.எண்.1161/2013 மனுவானது நீதிமன்றத்தில் திரும்பவும் விசாரிக்கப்பட்டு எங்கள் எதிர்வாதத்திற்கு பின்னிட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்ட கனகாம்பரம் 3ம் பிரதிவாதிக்கு கார்டியனாக நியமனம் செய்யப்பட்டார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. அந்த உத்தரவின் பேரில் நான் மேல் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் 7ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். துரை ராமசாமி நகர் என்பதும், திருவள்ளூர் நகர் என்பதும், வெவ்வேறு பகுதிகள் என்றும் மேற்படி பகுதிகள் வெள்ள கோவிலில் அமைந்துள்ளது என்றும் சொன்னால் சரிதான்.

10. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது அசல் வழக்கு எண்.87/2005 வழக்கிற்கு பின்னிட்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது அசல் வழக்கு எண்.134/2011 வழக்கின் தடை உத்தரவிற்கு பின்னிட்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.13 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.14 ஆவணங்கள் என் தாயாரின் அடையாளத்தை காட்ட வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள 1வது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது தான் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் எனது தாயாரால் ஒரு பி.கே.மூர்த்தி என்பவருக்கு ஏற்படுத்திக் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் எனது தாயாருக்கு ஆவண எண்.2373/1982 கிரைய அடிப்படையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்தை பொறுத்து விற்பனை செய்து ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

11. பழனிச்சாமி கொங்கு வேளாளர்கண்டர் சமுதாயத்தில் எந்த குலத்தைச் சார்ந்தவர் என்றால் வண்ணக்கன் குலத்தை சார்ந்தவர் என் தாயார் என்ன குலத்தைச் சார்ந்தவர் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் போட்டுள்ள நபர்கள் எனக்கு உறவினர்களா என்றால் இல்லை சார் பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு வந்த தெரிந்தவர்கள். மேற்படியார்கள் எனது தகப்பனாருக்கோ, எனக்கோ உறவினர்கள் அல்ல என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.2 முதல் பி.வா.சா.ஆ.12 வரையிலான ஆவணங்கள் அரசு நலத்திட்ட உதவி பெறுவதற்கான அடையாள அட்டைகள் என்றால் சரிதான். மேற்படி அடையாள

அட்டைகள் ஒரு நபரின் உண்மை தன்மையை அறிந்து வழங்கப்படுவதில்லை என்றும், அந்த நபர் கொடுக்கும் தகவலின் அடிப்படையில் வழங்கப்படும் ஆவணங்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

12. பி.வா.சா.ஆ.13 முதல் பி.வா.சா.ஆ.15 வரையிலான ஆவணங்கள் எங்களால் தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டு உருவாக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.16 ஆவணமானது என் தாயார் கொடுத்த மனுவின் அடிப்படையில் பழனிச்சாமி என்பவரின் முதல் மனைவி குறித்த விபரம் தெரிய வராததால் நீதிமன்றத்தை அணுகி பரிகாரம் தேடிக்கொள்ள சொல்லி உத்தரவு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். சரஸ்வதியின் சகோதரர் பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியும் சுப்பிரமணியம். அவர் தற்போது காலமாகிவிட்டார் என்றால் ஆமாம்.

13. அவரது மனைவி தான் கனகாம்பரம் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. இதுவரை கனகாம்பரம் மற்றும் அவரது உறவு விபரங்களை நான் தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் ஆமாம். மாவு கடை வைத்துள்ளது மட்டும் தெரியும். சுப்பிரமணி என்பவரின் மனைவி தான் கனகாம்பரம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பழனிச்சாமியால் கைவிடப்பட்ட 3ம் பிரதிவாதி சரஸ்வதி என்பவர் தனது உடன்பிறந்த சகோதரர் சுப்பிரமணியன் என்பவரின் மனைவி கனகாம்பரம் என்பவரின் பராமரிப்பில் தான் இருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

14. சரஸ்வதியின் உறவு முறைகளை நான் ஒப்புக் கொண்டால் அது எனக்கு எனது வழக்கிற்கு விரோதம் ஆகிவிடும் என்ற காரணத்திற்காக நான் அதை மறுத்து சாட்சியளிக்கிறேன் என்றால்

சரியல்ல. சரஸ்வதிக்கும், எங்களுக்கும் நெருங்கிய உறவோ, நட்போ, பேச்சுவார்த்தையோ இல்லை என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பழனிச்சாமி எனக்கு ஏற்படுத்தி கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது மோசடியாக தயாரித்து தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. சரஸ்வதிக்கும், பழனிச்சாமிக்கும் விவாகரத்து எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. (ஆவணங்கள் பார்வையிட வேண்டுமென்ற பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் பி.வா.சா.2 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்