

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.303/2017

2025 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 13 ம் நாள் புதன்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	வரதராஜ்	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

13.08.2025 பி.வா.சா.2 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் பழனிச்சாமி காலமாவதற்கு எவ்வளவு நாட்களுக்கு முன்பு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்றால் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம். நல்லமுத்து மற்றும் சரஸ்வதி ஆகியோர்கள் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.87/2005 மற்றும் அசல் வழக்கு எண்.160/2006 ஆகிய வழக்குகளுக்கு பின்னிட்டு தான் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஏற்படுத்திக் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் பழனிச்சாமிக்கு தெரியாமல் அவரின் வயோதிக நிலையை பயன்படுத்தி கட்டாயப்படுத்தி அவரிடம் இருந்து உண்மைக்கு புறம்பாக எழுதி வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் மற்றும் சரத்துக்கள் பொய்யானவை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கு பின்னிட்டு மேற்படி ஆவணத்தை ரத்து செய்ய சொல்லி கேட்டு எனக்கும், பழனிச்சாமிக்கும் இடையே தாராபுரம், சார்பு நீதிமன்றத்தில் ஒரு வழக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான். எனக்கு மூன்றாம் நபருக்கு இடையே பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கண்ட சொத்தைப் பொறுத்து ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டு அதன் அடிப்படையில் தாராபுரம், கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் ஒரு வழக்கு நடந்தது என்றால் இல்லை.

3. தாவா சொத்துக்கு வாரிசு என்ற முறையில் நான் உரிமையாளர் இல்லை என்ற காரணத்தினால் தான் என்னுடன் மூன்றாம் நபர் ஏற்படுத்திக் கொண்ட கிரைய ஒப்பந்தத்தை அவர் ரத்து செய்து கொண்டு போய்விட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை எனக்கு வேண்டிய நபர்களை சாட்சியாக வைத்துக்கொண்டு நான் மோசடியாக தயார் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பழனிச்சாமி என்பவர் விஜயா என்பவர் மூலம் தனக்கு குழந்தைகள் எதுவும் இல்லை என நீதிமன்றத்திலேயே சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

4. நான் உண்மையை மறைத்து பழனிச்சாமி என்பவரின் சொத்துக்களை அபகரிக்கும் நோக்கத்தில் பொய்யாக கட்சி செய்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பழனிச்சாமி என்பவரின் வாரிசு அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் பெயர் ரங்கசாமி என்றும், மேற்படி ரங்கசாமி மற்றும் விஜயா ஆகியோர்களுக்கு தான் நான் பிறந்தேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

5. 3 ம் பிரதிவாதி சரஸ்வதி என்பவரின் இயலாமையை நான் தவறாக பயன்படுத்திக் கொண்டு நான் பொய்யான சங்கதிகள் சொல்லி இந்த வழக்கில் கட்சி செய்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நானும் என் தாய் மற்றும் தகப்பனார் ஆகியோர் செங்கல் சூளைக்கு வேலைக்கு வந்து வெள்ள கோவிலில் வந்து தங்கி பணிபுரிந்தோம் என்றும், அதை பயன்படுத்தி 3 ம் பிரதிவாதிக்கும் பழனிச்சாமிக்கும் இடையே இருந்த பிரச்சனையை பயன்படுத்திக் கொண்டு தவறான ஆவணங்களை உற்பத்தி செய்து நாங்கள் எதிர் வழக்காடி வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பழனிச்சாமிக்கும் எனது தாயார் விஜயாவிற்கும் பிறந்த குழந்தை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே நான் பழனிச்சாமி என்பவரின் சட்டபூர்வமான வாரிசு ஆக முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(5 ம் பிரதிவாதிதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்படுகிறது)

#### **வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1. என் தாயாருக்கும் பழனிச்சாமிக்கும் எந்த வருடம் திருமணம் நடைபெற்றது என்பதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். திருமணம் எப்போது நடந்தது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் 1976 ஆம் ஆண்டு நடந்ததாக சொன்னார்கள். என் தாயாரும் பழனிச்சாமி என்பவரும் வேறு வேறு வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் 3 ம் பிரதிவாதியாக உள்ள சரஸ்வதி என்பவர் பழனிச்சாமி என்பவரின் முதல் மனைவி என்றால் சரிதான்.

2. சரஸ்வதி எந்த ஊரைச் சார்ந்தவர் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சரஸ்வதியும், பழனிச்சாமியும் ஒரே ஜாதியை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பழனிச்சாமியின் தகப்பனார் பெயர் முத்துசாமி கவுண்டர் என்றால் சரிதான். கடந்த 28 1 1974 கச்சேரி வலசில் உள்ள 3ம் பிரதிவாதி வீட்டில் வைத்து 3ம் பிரதிவாதிக்கும், பழனிச்சாமி என்பவருக்கும் திருமணம் நடந்தது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

3. பழனிச்சாமியின் தாயார் பெயர் கருணையம்மாள் என்றால் ஆமாம். முத்துசாமி இறந்ததற்கு பின்பு பழனிச்சாமியும், கருணையம்மாளும் வெள்ளகோவில் ஈரோடு ரோட்டில் உள்ள கதவு எண்.379 இல் வசித்து வந்தார்கள் என்றால் ஆமாம். பழனிச்சாமி கவுண்டர் குடியிருந்து வந்த வீடு மற்றும் இதர சொத்துக்கள் முத்துசாமி கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்துக்கள் 1957 ஆம் வருட பாகப்பிரிவினையில் பி அட்டவணை சொத்துக்களாக ஒதுக்கப்பட்ட பூர்வீக சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி பழனிச்சாமி தான் உயிரோடு இருந்த காலத்தில் செங்கல் சூளை வைத்தும், லாரி வைத்தும் தொழில் செய்து வந்தார் என்றால், லாரி மட்டும் தான் வைத்திருந்தார்.

4. கருணையம்மாள் வெள்ளகோவில் ஈரோடு ரோட்டில் உள்ள கதவு எண் 379 ல் வைத்து காலமானார் என்றால், கதவு எண்.4/379 வைத்து காலமானார். வாதி சாமிநாதன், பழனிச்சாமி மற்றும் நல்லமுத்து ஆகியோர்களுக்கு பிறந்த குழந்தை என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. சாமிநாதன் யார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கில் அழைப்பாணை வந்ததற்கு பின்னிட்டு வாதி சாமிநாதன் யார்

என்பதை குறித்து நான் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. 3 ம் பிரதிவாதிக்கும், பழனிச்சாமி என்பவருக்கும் ஜீவனாம்சம் குறித்து அசல் வழக்கு எண்.87/2005 என்ற வழக்கானது நடைபெற்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

5. அந்த வழக்கில் 3 ம் பிரதிவாதி இந்த வழக்கின் தாவா சொத்துக்களை சொத்து விவரமாக காட்டி தாக்கல் செய்துள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி வழக்கில் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு பழனிச்சாமி என்பவர் ஜீவனாம்சம் கொடுக்க வேண்டும் என்று உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான் மேற்படி ஜீவனாம்ச வழக்கில் 3 ம் பிரதிவாதி இடைக்கால மனு எண்.418/2005 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்து வழக்கு முடியும் வரை அவ்வழக்கின் தாவா சொத்துக்களை எந்தவித விலங்கமும் செய்யக்கூடாது என்ற இடைக்கால உறுத்துக் கட்டளை பெற்றிருந்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. 3 ம் பிரதிவாதிக்கும், பழனிச்சாமி என்பவருக்கும் குழந்தைகள் எதுவும் இல்லை என்றால் ஆமாம்.

(ஆவணங்கள் பார்வையிட வேண்டுமென்ற வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் பி.வா.சா.2 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்