

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.303/2017

2025 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் 28 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	வரதராஜ்	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

28.08.2025 பி.வா.சா.2 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. வாதி என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. என்னுடன் பிறந்த சகோதர சகோதரிகள் யார் என்றால் யாரும் இல்லை. என் தாயார் விஜயா இந்த வழக்கில் 5 ம் பிரதிவாதிகளாக கட்சி சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரிந்து அவ்வாறு இல்லை. நான் என் தாயாரோடு வசித்து வருகிறேன் என்றால் இல்லை தனியாகத்தான் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது என்ன முகவரியில் வசித்து வருகிறேன் என்றால் 32/113 திருவள்ளூர் நகர் என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். என் தாயார் கதவு எண்.114 திருவள்ளூர் நகரில் வசித்து வருகிறார். நான் எனது சொந்த வீட்டில் குடியிருந்து வருகிறேன்.

2. அந்த வீடு எனது தாயார் பெயரில் உள்ளது என் தாயாரால் கிரயம் பெறப்பட்ட சொத்தா என்றால் ஆமாம் எந்த வருடம் கிரயம் தரப்பட்டது

என்றால் 2014 கிரயம் பெறப்பட்டது. என் தாயார் பெயரில் ஆன கிரைய ஆவணத்தைநான் தாக்கல் செய்து உள்ளேனா என்றால் அது இந்த வழக்கிற்கு அவசியம் இல்லை என்பதால் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் தாயார் பிறந்த ஊர் எது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. அந்த விவரத்தை நானும் கேட்கவில்லை என் தாயாரும் என்னிடம் சொல்லவில்லை என் தாயாரின் உறவினர்கள் குறித்த விவரங்களை என் தாயாரிடம் சொல்லி உள்ளாரா என்றால் என் மாமா உள்ளார் என் தாத்தா மற்றும் ஆத்தா ஆகியோர்கள் இல்லை. எனது மாமா பெயர் முருகேசன். அவர் கரூரில் வசித்து வருகிறார்.

3. அவரது சொந்த ஊர் கரூரா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது அங்கு வசிப்பது மட்டும்தான் தெரியும் என் தாயாரின் பெற்றோர் பெயர் நாச்சிமுத்து மற்றும் மாரியம்மாள். அவர்கள் ஊர் எனக்கு தெரியாது. அவர்களை நான் பார்த்ததுண்டா என்றால் சிறிய வயதில் பார்த்துள்ளேன். அவர்கள் ஊருக்கு நான் சென்று உள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் மாமாவை தவிர என் தாயாரின் உறவினர்கள் வேறு யாரையாவது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது நாங்கள் போவதில்லை.

4. எனக்கு திருமணமாகி 15 ஆண்டுகள் ஆகிறது. எனது திருமணத்திற்கு என் தாயாரின் உறவினர்களை அழைத்தோமா என்றால் இல்லை. அதற்கு ஏதேனும் காரணம் உண்டா என்றால் இல்லை நானே அவர்களை அழைக்கவில்லை. என் மனைவியின் ஊர் திருப்பூர் அவர் கவுண்டர் சமுதாயத்தைச் சேர்ந்தவர் என் தாயாரின் உறவினர்களை பற்றி எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும் யாரும் அவ்வாறு தெரிந்து கொள்ளாமல் இருக்க மாட்டார்கள் என்றும் தெரிந்து

கொண்டே வழக்கிற்காக என் தாயாரின் உறவினர்கள் யார் என்று எனக்கு தெரியாது என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. நான் வெள்ளகோவில் அரசு மருத்துவமனையில் வைத்து பிறந்தேன். அங்கு பிறப்பு குறித்து பதிவேடுகள் பராமரிக்கிறார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் 25.05.1978 தேதியில் பிறந்தேன் என் தாயாருக்கு திருமணம் நடந்து எவ்வளவு நாட்கள் கழித்து நான் பிறந்தேன் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. என் பிறப்பை நான் பதிவு செய்துள்ளேனா என்றால் அது என் அப்பாவை தான் கேட்க வேண்டும். என் தாயார் பதிவு செய்தார்களா என்றால் அவன் மருத்துவமனையில் இருந்ததால் பதிவு செய்திருக்க வாய்ப்பில்லை. என் முதல் விசாரணையில் எனது வயது 45 என சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

6. 1978 ஆம் தேதியில் பிறந்திருந்தால் எனக்கு தற்போது வயது 47 ஆக வேண்டும் என்றும் நான் 45 என்று என் வயதை சொல்லியுள்ள நிலையில் நான் 1980 ஆம் ஆண்டு தான் பிறந்திருக்க வேண்டும் என்றும் நான் என் பிறந்த தேதியையும் வயதையும் மாற்றி மாற்றி முன்னுக்குப் பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் பிறப்பு சான்றிதழ் என் வசம் உள்ளது என்றும் அதை நான் தாக்கல் செய்யும் பட்சத்தில் எனது உண்மையான தகப்பனார் யார் என்பது தெரிந்துவிடும் என்பதால் தான் அதை நான் தாக்கல் செய்யாமல் இருந்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

7. நான் எந்த தேதியில் பிறந்தேன் என்பதை காண்பிப்பதற்கு அரசால் வழங்கப்பட்ட ஆவணங்கள் மற்றும் என்னுடைய பள்ளி

சான்றிதழ்களை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வாக்காளர் அடையாள அட்டை மற்றும் ஓட்டுனர் உரிமம் ஆகியவற்றை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

8. ஓட்டுனர் உரிமம் பெறுவதற்கு பிறப்பு சான்றிதழ் கட்டாயம் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் ஓட்டுனர் உரிமம் பெற்ற போது எனது பிறப்பு சான்றிதழை கண்டிப்பாக அங்கு கொடுத்து தான் ஓட்டுனர் உரிமம் பெற என்றும், தற்போது வேண்டுமென்றே நான் எனது பிறப்பு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யாமல் உள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பழனிச்சாமி என்பவரின் தாத்தா பாட்டி மற்றும் உறவினர்கள் பெயர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பழனிச்சாமி என்பவரின் ஊர் எது என்றால் கச்சேரி வலசு பழனிச்சாமி என்பவரின் பாட்டியின் ஊர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பழனிச்சாமி என்பவரின் தாயார் ஊர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

9. பழனிச்சாமி என்பவரின் தாயாரின் உடன் பிறந்தவர்கள் குறித்த விபரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பொதுவாக ஒருவரின் இறப்பை குறித்து அவரது குடும்ப உறுப்பினர்கள் தான் பதிவு செய்ய முடியும் என்றும் மூன்றாம் நபர்கள் பதிவு செய்ய முடியாது என்றும் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். பழனிச்சாமி என்பவரின் இறப்பை நான் பதிவு செய்தேனா என்றால் ஆமாம் நான் தான் பதிவு செய்தேன் எந்த முகவரியில் இறந்ததாக நான் பதிவு செய்தேன் என்றால் தோட்டத்தில் வைத்து இறந்ததால் அந்த முகவரியை வைத்து பதிவு செய்தேன். இறப்பு சான்றிதழ் பதிவுக்கு விண்ணப்பத்தில் நான் தான் கையொப்பம் போட்டு கொடுத்தேனா என்றால் ஆமாம்.

10. நான் பழனிச்சாமியின் இறப்பை பதிவு செய்யவில்லை என்றும் வாதி சாமிநாதன் தான் பழனிச்சாமி இறப்பை பதிவு செய்துள்ளார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் பழனிச்சாமி என்பவரின் மகன் இல்லை என்ற காரணத்தினால் என்னால் அவரின் இறப்பை பதிவு செய்ய இயலவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் தான் பழனிச்சாமியின் உறவுகள் குறித்த எந்த விவரங்களும் எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பழனிச்சாமியின் மகனாக இருந்திருந்து அவருடனே வளர்ந்திருந்தால் பழனிச்சாமியின் உறவுகள் மற்றும் தாத்தா, பாட்டி ஆகியவை பற்றி எனக்கு நன்கு தெரிந்திருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

11. நான் ஓட்டுனர் உரிமம் பெற்றதற்கு பின்பு தான் வாக்காளர் அடையாள அட்டை வாங்கினேன் என்றால் ஆமாம். எனது பிறப்பு சான்றிதழை கொடுத்து தான் நான் எனது ஓட்டுநர் உரிமத்தை வாங்கி உள்ளேன் என்றும் அந்த ஓட்டுநர் உரிமத்தை வைத்துதான் பின்னிட்டு ஆவணங்கான வாக்காளர் அடையாள அட்டை ஆகிய ஆவணங்களை நான் எனது பெயரில் வாங்கி உள்ளேன் என்றும் ஏதோ ஒரு போலியான ஆவணத்தை சமர்ப்பித்து தான் நான் மேற்படி ஆவணங்களை பழனிச்சாமியின் மகன் என்று சொல்லி பெற்று உள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

12. காங்கேயம் மோட்டார் வாகன அலுவலகத்தில் தான் நான் எனது ஓட்டுநர் உரிமத்தை வாங்கினேனா என்றால் ஆமாம். நான் ரங்கசாமி நாயக்கர் மற்றும் விஜயா ஆகியோர்களுக்கு பிறந்த மகன் என்றும் பழனிச்சாமி என்பவருக்கு நான் பிறக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் பழனிச்சாமி என்பவரின் மகன் என்பது உண்மையாக

இருந்திருந்தால் கண்டிப்பாக அது சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

13. நான் வெள்ளகோவில் வைத்து பிறக்கவில்லை என்றும் எனது பிறந்த ஊர் வேறு என்றும் அது எனக்கு நன்கு தெரிந்தும் அதை நான் சொல்ல மறுக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பழனிச்சாமிக்கு ஒரே மகன் அவர் வாதி சுவாமிநாதன் மட்டும்தான் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நானும் எனது தாயார் விஜயாவும் பழனிசாமி என்பவரின் சட்டப்படியான வாரிசுகள் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி கோரியபடி தாவா தீர்ப்பாக தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்