

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.303/2017

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் 26 ம் நாள் புதன்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	வரதராஜ்	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

26.11.2025 பி.வா.சா.2 ஆஜர் சக்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு 3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எந்த வயதில் பள்ளியில் சேர்க்கப்பட்டேன் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் வயது தெரியவில்லை. யார் என்னை பள்ளியில் சேர்த்தார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும் என்பா சேர்த்தார். ஆரம்பத்தில் என்னை எந்த பள்ளியில் சேர்த்தார்கள் என்றால் வெள்ளக்கோவில் நடுநிலை பள்ளியில் சேர்த்தார்கள். எனது பிறப்பு சான்றிதழ் என் கைவசம் இல்லை என்றால் ஆமாம். என்னை பள்ளியில் சேர்த்த போது எனது பிறப்பு சான்றிதழ் பள்ளியில் கொடுக்கப்பட்டதா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் ஆமாம்.
2. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவணத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள விவரங்கள் யார் சொல்லி யாரால் பதிவு செய்யப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா தான்

அதற்கு விவரங்கள் சொன்னார். பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள விவரங்கள் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் என்னிடம் இல்லை என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவணத்தில் பெற்றோர் அல்லது பாதுகாவலர் என்ற இடத்தில் யாருடைய கையொப்பமும் இருப்பதாக அந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவணத்தில் பழனிச்சாமி என்பவரின் தகப்பனார் பெயரோ அவரது விலாசமோ குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழ் நான் கொடுத்துள்ளபடி தான் கொடுப்பார்கள்.

3. பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவணத்தில் பழனிச்சாமி என்பவரின் மனைவி பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவணத்தை தவிர எனது பிறந்த தேதி மற்றும் எனது பெற்றோர் விபரங்களை குறித்து காட்டக்கூடிய வேறு ஆவணங்கள் எதுவும் என் வசம் இல்லை என்றால் ஆமாம். வெள்ளகோவில் அரசு மேல்நிலைப்பள்ளி என்பது சுமார் 5000 மேற்பட்ட மாணவர்கள் படித்து வரக்கூடிய பள்ளி என்றால் ஆமாம். பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவணமானது எனக்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணம் அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவணத்தில் கண்டிருக்கக் கூடிய விவரங்கள் பொய்யானவை என்றும், நான் வழக்கிற்கு ஏற்றார் போல் மேற்படி ஆவணத்தை பெற்று வந்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

4. பி.வா.சா.ஆ.17 ஆவண காலகட்டத்தில் அதில் கண்டுள்ள விபரங்கள் சரிபார்த்து உறுதி செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படவில்லை என்று

சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.17

ஆவணம் செல்லத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(5ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்படுகிறது)

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்